
平成３０年２月２３日 
 
関係者各位 
 
 拝啓、向春の候、益々ご清祥でご活躍のことと存じます。 
 
さて、既にお知らせしていますように吉澤正人先生におかれましては本年度３
月３１日をもって岩手大学教授を定年退職されます。先生の本学、とりわけ工学
部金属工学科、材料物性工学科、マテリアル工学科、理工学部物理・材料理工学
科における２９年間という長年のご指導に感謝するとともに、今後のご健康と
ご活躍を祈念しまして最終講義と退職記念祝賀会を企画致しました。 
 
 年度末のご多用な時期かと存じますが、ご参集賜りたく謹んでご案内申し上
げます。 
 
平成３０年如月吉日 
謹白 
 
               記 
＝最終講義＝ 
日 時 平成３０年３月２日（金）１４時３０分（開場）, １５時～（開始） 
場 所 岩手大学 復興銀河ホール 
 
＝退職記念祝賀会＝ 
日 時 平成３０年３月３日（土）１1時３０分（開場）, １2時～（開始） 
場 所 ホテルメトロポリタン盛岡 ニューウィング ４階 東の間 
会 費 一般：１０, ０００円 学生：５, ０００円 

（会費は当日会場にて拝受します） 
 
 
 

発起人  中西良樹、坂下哲也、中村光輝 


